

«فرهیختگان» در گفت وگو با اکبر نصراللهی جزئیات هفتمین جشنواره قلم را بررسی کرد

باتقویت شبکه نشریات دانشجویی می توان به مقابله با جریان تحریف رفت

فرهیختگان

دانشگاه

پنجشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۳ شماره ۴۳۳۷ WWW.FDN.IR

مدیر مرکز همکاری های علمی بین المللی
دانشگاه علامه طباطبایی مطرح کرد

شناخت ظرفیت ها

واولویت ها پیش نیاز

گسترش تعاملات علمی

معاون علوم تربیتی و مهارتی
دانشگاه آزاد خبر داد

افزایش ۹ درصدی

تعداد دانش آموزان

مدارس سما

چگونه دوران دانشجویی بهتری را
سپری کنیم؟

۱۰ پیشنهاد راهبردی

برای تصمیمات

پسا امتحاناتی

چه خبر از دانشگاه

افزایش ۹ درصدی تعداد دانش آموزان مدارس سما

محمدعلی نادی خوراسگانی، معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در گفت وگو با ایسکانیوز در پاسخ به سؤالی درباره افزایش ظرفیت مدارس سما اظهار کرد: «متوسط افزایش تعداد دانش آموزان مدارس سما در سال گذشته و امسال بین هفت تا ۹ درصد بوده و دیگر ظرفیت خالی در این زمینه وجود ندارد اما درصدد ایجاد ظرفیت جدید برای مهر ماه سال آینده هستیم.» وی در خصوص صدور مجوز برای تأسیس مدارس سما و افزایش تعداد این مدارس در استان ها، گفت: «۳۵ مجوز به استان های مختلف داده شده و پیش بینی می شود برای سال آینده جمعیت مدارس سما در کشور به ۹۰۰ مدرسه افزایش پیدا کند.» نادی خوراسگانی یکی از برنامه های دانشگاه آزاد برای افزایش تعداد مدارس سما را تأسیس مدارس وابسته به دانشگاه برشمرد و افزود: «در این زمینه با توجه به تکمیل شدن ظرفیت تملکی و در اختیار مدارس سما، آیین نامه هیئت عاملی مصوب شده و پس از تصویب در هیئت امنای مرکزی و ابلاغ رئیس دانشگاه آزاد، مدارس وابسته به دانشگاه آزاد در کشور ایجاد خواهند شد.» وی ادامه داد: «نحوه ایجاد مدارس وابسته به دانشگاه به این صورت است که در این مدارس ساختمان متعلق به دانشگاه آزاد نیست اما در ذیل مجموعه مدارس سما و تحت برند پروتکل و نظارت دانشگاه فعالیت کرده و به عنوان مدرسه وابسته یک عرصه جدید به عرصه های مدارس سما دانشگاه آزاد اضافه می کنند.» معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در خصوص افزایش سطح کیفی مدارس سما نیز اظهار کرد: «علاوه بر بحث کمی، بعد کیفی مدارس سما در ۱۶ ماه اخیر بسیار تحولی و خاص بوده است؛ به نحوی که در سال تحصیلی گذشته و کنکور سراسری دانش آموزان مدارس سما موفق به کسب رتبه های برتری از جمله رتبه دوم کتبی کنکور علوم تجربی شدند.» وی ادامه داد: «برای تحقق این موضوع، در سال تحصیلی گذشته چهار استان را به عنوان استان های پایلوت انتخاب کردیم و برنامه تقویت بنیه علمی در دبیرستان های آن ها اجرا شده است و در نتیجه نتایج قبولی های خوبی در دانشگاه های دولتی خاص و ویژه را در رشته های علوم انسانی، فنی وهنر و تجربی کسب کنیم که این برنامه را برای سال جاری به سه استان دیگر نیز افزایش دادیم.»

برنامه های گرامیداشت دهه مبارک فجر دانشگاه آزاد اعلام شد

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد بخشنامه «سیاست های ابلاغی گرامیداشت دهه مبارک فجر» را به رؤسای استان های دانشگاه آزاد ابلاغ کرد. در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ضمن تجدید میثاق با آرمان های حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) بنیان گذار کبیر نظام مقدس جمهوری اسلامی و مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای با اتکا به خداداد متعال و به استناد بنسبت کاری «از تقای تربیت اخلاقی، معنوی و هویتی»، راهکنش «توسعه کمی و کیفی فعالیت های ترویجی، تبلیغات محیطی و الگوسازی در محیط دانشگاه با محوریت مؤلفه های کلیدی فرهنگی در کنار توجه به نمادها و فضای کالبدی در کارکردهای تربیتی و هویتی و دعوت کنندگی فضاها»، سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد سیاست های گرامیداشت دهه مبارک فجر در دانشگاه آزاد ابلاغ شد. براساس بندهای این بخشنامه مقرر شد برنامه های فاخر برای گرامیداشت دهه مبارک فجر در چهار چوب سیاست هایی از جمله «فعال سازی جلسات هیئت نظارت بر تشکل های اسلامی و شورای فرهنگی جهت بررسی درخواست های تشکل های اسلامی و سایر نهادهای دانشجویی با موضوع دهه فجر»، «افزایش اعتماد به نفس ملی»، «استفاده از ظرفیت بسیار بالای اساتید در این برنامه ریزی ها»، «استفاده از ظرفیت حضور اساتید به عنوان مهم ترین قطب اثرگذار با تأکید بر اساتید گروه معارف، «اندیشه ها و وصایای امام خمینی (ره)» و آشنایی با دفاع مقدس»، «استفاده از ظرفیت شخصیت های برجسته علمی، سیاسی و انقلابی برای تبیین انقلاب اسلامی، اهداف و دستاوردها»... انجام شود. در این بخشنامه تأکید شده است؛ ضروری است در

برنامه ریزی به نحوی اقدام شود که دایره وسیعی از مخاطبان در برنامه های این دهه شرکت کنند. همچنین ضروری است با پرهیز از تصدی گیری و کارهای فرمی از برنامه های نهادهای دانشجویی و استادی، مانند بسیج دانشجویی، بسیج اساتید، تشکل های اسلامی دانشجویی و استادی، کانون های فرهنگی و دانشجویی و... حمایت جدی شود. در این بخشنامه آمده است: «برنامه ریزی مناسب جهت برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت یا سایر برنامه های محتوایی به منظور آشنایی هر چه بیشتر جامعه دانشگاهی با آرمان ها، ارزش ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی و ارائه تصویر واقعی از صعود بیش از چهل ساله انقلاب اسلامی انجام شود.» همچنین از ظرفیت برنامه های هنری مانند تئاتر خیابانی، نمایشگاه عکس و گالری نقاشی و پرپایی نمایشگاه های فرهنگی استفاده شود. در این بخشنامه تأکید شد: «برگزاری کرسی های آزاداندیشی دانشجویی به صورت حضوری مورد حمایت قرار گیرد و از ظرفیت تریبون نماز جمعه یا راهپیمایی ۲۲ بهمن جهت ایراد سخن توسط نماینده تشکل های اسلامی و اعلام مواضع استفاده شود.»

واحد اصفهان میزبان همایش بررسی بایسته های حکمرانی علوی در نهج البلاغه

مرکز تحقیقات نهج البلاغه دانشگاه آزاد با برگزاری سه کنگره بین المللی بر محوریت ابعاد مختلف نهج البلاغه، حال در مقدمات اجرای کنگره چهارم با محوریت حکمرانی علوی، قرار دارد. برگزاری پیش همایش های مختلف با هدف بررسی تخصصی زوایای مختلف هر کنگره مهم ترین بخش مقدماتی است که در طول کنگره های پیشین نیز برگزار شده است. یکی از پیش همایش های اصلی دوره چهارم با موضوع الزامات و بایسته های حکمرانی علوی در نهج البلاغه هفته آینده به میزبانی دانشگاه آزاد واحد اصفهان برگزار خواهد شد. علی اصغر بیگی، رئیس مرکز تحقیقات نهج البلاغه در گفت وگو با ایسکانیوز پیرامون این پیش همایش بیان کرد: «یکی از موضوعات قابل توجه در جامعه کنونی ما، شناسایی ظرفیت بالای کتاب نهج البلاغه خصوصاً در شاخه علوم انسانی است که طی سال های اخیر مورد توجه اندیشمندان و محققان قرار گرفته است. تا به حال سه کنگره با این محوریت برگزار شده. کنگره های پیشین پیرامون سه موضوع؛ بررسی ابعاد شخصیتی امیرالمؤمنین، انسان در تراز نهج البلاغه، نهج البلاغه و زیست شرافتمندانه بود. این سه کنگره پایه هایی بودند تا مابه موضوع کنگره چهارم یعنی حکمرانی علوی برسیم. کنگره چهارم با عنوان نهج البلاغه و حکمرانی علوی تعریف شده است.» وی افزود: «امروزه بحث حکمرانی در دنیا مبحث بسیار گسترده ای است که سازمان ها و مجامع بین المللی هم بر آن عنایت خاص دارند. اما به واقع حکمرانی علوی چیست و با حکمرانی امروز دنیا چه تفاوت هایی دارد. این ها بخشی از سؤالاتی است که به دنبال کنکاش در آن ها هستیم. ابعاد حکمرانی علوی موضوعی است که فکر اندیشمندان نهج البلاغه پژوه را بسیار به خودش مشغول کرده است.» بیگی با تشریح برنامه های تخصصی پیرامون موضوع کنگره چهارم، اضافه کرد: «برنامه ریزی شده است که با برگزاری ۲۰ نشست تخصصی و علمی به ابعاد موضوع حکمرانی علوی پرداخته بشود. اولین نشست تخصصی به میزبانی دانشگاه آزاد واحد اصفهان (خوراسگان) که در قالب جشنواره امامت و مهدویت برنامه ریزی شده است، برگزار خواهد شد. در این پیش همایش به طور خاص بر موضوع حکمرانی علوی در نهج البلاغه؛ الزامات و بایسته ها متمرکز خواهیم کرد.» این مدرس حوزه و دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: «برای این پیش همایش که فراخوان آن چندماه پیش در قالب جشنواره امامت و مهدویت منتشر شده بود، بیش از ۴۰۰ مقاله به دبیرخانه ارسال شده است. امیدواریم با برگزاری این نشست های تخصصی بتوانیم مباحث مختلف پیرامون حکمرانی علوی را تبیین کنیم و بسترسازی دقیقی شود برای کنگره اصلی که در آبان ماه سال آینده برگزار خواهد شد.»

آغاز همکاری واحد آیت الله املی با یک شرکت صنعتی

دانشگاه آزاد واحد آیت الله املی و شرکت صنعت سبز طبرستان در موضوع ایده پردازی

و رشد ایده های کاربردی استادان و دانشجویان دانشگاه آزاد آیت الله املی تفاهم نامه امضا کردند. رئیس دانشگاه آزاد واحد آیت الله املی در حاشیه انعقاد این تفاهم نامه به آنا گفت: «پس از برگزاری دومین رویداد صدا شرکت های مختلفی علاقه مند همکاری با دانشگاه آزاد آیت الله املی شدند که یکی از این شرکت ها شرکت صنعت سبز طبرستان بود.» حامد برجسته اضافه کرد: «شرکت صنعت سبز طبرستان درخواست کرد با هدف پرورش و صنعتی سازی ایده های استادان و دانشجویان، همکاری دو جانبه ای با دانشگاه آزاد آیت الله املی داشته باشد و این نشست با موضوع بررسی و انعقاد تفاهم نامه مشترک برگزار شد.»

وی متذکر شد: «شرکت های متعددی برای همکاری با دانشگاه آزاد واحد آیت الله املی اعلام کردند و رویکرد دانشگاه همکاری با صنایعی است که انگیزه اجرایی داشته باشند، بنابراین با توجه به اینکه شرکت صنعت سبز طبرستان اعلام کرده قصد حمایت، تجاری سازی و در نتیجه بازاریابی ایده ها و طرح های استادان و دانشجویان را دارد، این تفاهم نامه منعقد شد.»

رئیس دانشگاه آزاد واحد آیت الله املی متذکر شد: «استادان و دانشجویان این دانشگاه می توانند طرح ها و ایده های خود را به مرکز رشد دانشگاه ارائه کرده تا پس از بررسی آن ها با حضور نماینده شرکت صنعت سبز طبرستان برای اقدام بعدی به طور رسمی به شرکت مذکور معرفی شوند.»

طرح های اقتصادی واحد بوشهر با محوریت پرورش ماهی و میگو

عبدالرحیم پندیر، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد استان بوشهر در حاشیه برگزاری جلسه ستاد راهبری و نظارت بر پیاده سازی سند تحول و تعالی واحدها و مراکز آموزشی این دانشگاه که با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار شد در گفت وگو با آنا با اشاره به ظرفیت های استان بوشهر اظهار کرد: «این استان با توجه به مواهب خدادادی نظیر دریا، معادن، نیخلیات، گاز و نفت و نیز وجود صنایع مختلف، استانی غنی بوده که امکان پی ریزی طرح های متعدد پژوهشی، علمی و اقتصادی را داراست.» وی با تشریح چندین طرح پژوهشی دانشگاه آزاد بوشهر در راستای سند تحول و تعالی عنوان کرد: «این طرح ها در راستای مقوم سازی برنامه های دانشگاه، کسب درآمدهای غیرشهریه ای دانش پنین، امیدآفرینی برای جامعه دانشجویی و دانشگاهی و نیز ایجاد اشتغال و بازار کار دانشجویان تدوین شده که با جدیت در حال اجرای آن هستیم.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد بوشهر ساخت قفس و پرورش ماهی را یکی از طرح های پژوهشی -اقتصادی این دانشگاه برشمرد و تشریح کرد: «یکی از ظرفیت های استان بوشهر، دریاست که این موهبت الهی ظرفیت های بسیاری را در خود جای داده، دانشگاه آزاد بوشهر با توجه به داشتن رشته های تحصیلی همانند شیلات، اعضای هیئت علمی و نیز داشتن زمین هایی هم جوار با دریا در دیلم، گناوه و دلوار توانایی اقدام و بهره برداری از این ظرفیت را داراست.» پندیر با تأکید بر اینکه مجوز تولید ۵۰۰ تن در سال از سازمان های مربوط اخذ شده است، گفت: «با توجه به ظرفیت های علمی، انسانی و زیرساختی دانشگاه اقاماتی مناسبی در این زمینه در حال شکل گیری است و برای این مهم نیازمند ۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری اولیه بوده که با توجه به بازار فروش و تولید سالانه، امکان بازگشت سرمایه در دو سال و نیم میسر خواهد بود.» وی تکثیر میگو را طرح دیگر معرفی و بیان کرد: «میگو آبی ارزشمندی که از نظر مواد مغذی از ارزش صادراتی بالایی برخوردار است، همانند پرورش ماهی از درآمدزایی قابل توجهی برخوردار بوده و اقداماتی درباره این مهم در سواحل شهر بوشهر در حال انجام است.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد بوشهر با اشاره به اینکه یکی از معضلات آبی پروری، مسئله بیماری ها و انگل های آبی زیان است، مطرح کرد: «تحقیقات مناسبی توسط پژوهشگران دانشگاهی استان در باره تولید مولد عاری از بیماری و همچنین کنترل بیماری های موجود در صنعت آبی پروری صورت گرفته که امکان تولید صنعتی نمونه ها را میسر می کند.»

چهارمین جشنواره علمی فرهنگی اقوام ایرانی

ارسال ۵۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ملی شعر مهدوی اقوام ایرانی

غلامرضا روزبهی، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: «یکی از برنامه های فاخری که ریاست دانشگاه آزاد اسلامی کشور با همکاری مؤسسه امامت و مهدویت برای دانشگاه های آزاد تعریف کرده جشنواره علمی و فرهنگی امامت و مهدویت است که این جشنواره در بیش از ۶۰ واحد دانشگاهی و موسسه سما سراسر کشور برگزار می شود.» وی افزود: «استان میزبان جشنواره ملی شعر مهدوی اقوام ایرانی است که ۱۷ بهمن ماه امسال اختتامیه برنامه را با حضور شاعران و علاقه مندان به حوزه شعر برگزار می کنیم که از علاقه مندان و دغدغه مندان علمی، فرهنگی و هنری برای حضور در این جشنواره دعوت به عمل می آید.» روزبهی عنوان کرد: «این برنامه سال های گذشته به خوبی برگزار شده و امیدواریم امسال هم بتوانیم برنامه فاخر و خوبی را برگزار کنیم.»

معاون دانشگاه آزاد گفت: «علاقه مندان جهت شرکت در این جشنواره می توانند آثار خود را از طریق سایت www.emamat-iau.ir به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.»

رئیس کمیته داوران جشنواره گفت: «شعر مهدوی از مصادیق شعر آیینی است که اخیرا در کنار شعر پایداری و مقاومت بروز و ظهور کرده است.» نریمان بیان کرد: «فصل مشترک همه ادیان الهی موضوع مهدویت و انتظار است که برای این جشنواره از داوران حافظ و برجسته دعوت کردیم و بدون اعمال نفوذ شعر ها را بررسی می کنیم، لذا خارج از فرایند داوری حضوری شاعری را نخواهیم داشت.» رئیس کمیته داوران این جشنواره با بیان اینکه این جشنواره به کشف استعداد های شعری در استان های مختلف کمک می کند، گفت: «برگزاری شعر مهدویت به وفاق ملی کمک می کند و با حضور اقوام و زبان های مختلف ایرانی وفاق ملی تقویت می شود.»

در ادامه محمد مهدی خالق زاده، دبیر تخصصی جشنواره ملی شعر مهدوی اقوام ایرانی گفت: «سومین سال پیاپی است که این جشنواره ملی به میزبانی استان برگزار می شود.»

وی بیان کرد: «این جشنواره از سری برنامه های چهارمین جشنواره ملی امامت و ولایت است که در دانشگاه آزاد برگزار می شود و تاکنون بیش از ۵۰۰ اثر شعری از گویش های مختلف و اقوام مختلف ایرانی به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.» خالق زاده بیان کرد: «اشعاری با گویش های لری، کردی، بلوچی، گیلکی، ترکی، عربی و لهجه های دیگری که در ایران وجود دارد به دبیرخانه ارسال شده است.»

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی با بیان اینکه این جشنواره در راستای تقویت وفاق ملی و اتحاد میان اقوام ایران زمین برنامه ریزی شده است، گفت: «اختتامیه جشنواره ۱۷ بهمن ماه برگزار و به نقرات اول ۶۰ میلیون ریال، نقرات دوم ۴۰ میلیون ریال و نقرات سوم ۲۰ میلیون ریال اهداء خواهد شد.»

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره وفا تا ۷ بهمن

سهیل افراز، دبیر تخصصی جشنواره سراسری وفا تا تمدید مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا ۷ بهمن ۱۴۰۳ خبر داد و اظهار کرد: «این جشنواره از سری برنامه های چهارمین دوره جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت با هدف معرفی ابعاد شخصیتی حضرت ابوالفضل العباس (ع) به همت دانشگاه آزاد اردبیل و با مشارکت ادارات و نهادهای استان در حال برگزاری است.» وی با اشاره به محورهای جشنواره سراسری وفا افزود: «محورهای علمی، هنری، ادبی و آئینی در قالب ارسال آثار با موضوعات ولایت پذیری، اخلاص، شجاعت به صورت مقاله نویسی، گرافیک، عکاسی و خوشنویسی، داستان نویسی، شعر، مداحی و مولودی خوانی از بخش های مختلف این جشنواره است.»

دبیر تخصصی جشنواره سراسری وفا عنوان کرد: «علاقه مندان برای ارسال آثار به این جشنواره می توانند تا تاریخ ۷ بهمن ۱۴۰۳ با مراجعه به سایت جشنواره به آدرس emamat.iau.ir آثار خود را بارگذاری کنند.» افراز با بیان اینکه اختتامیه جشنواره سراسری وفا در تاریخ ۱۵ بهمن برگزار می شود، گفت: «اختتامیه این جشنواره همراه با تجلیل از نقرات برتر همزمان با سالروز ولادت حضرت ابوالفضل (ع) برگزار خواهد شد و شرکت کنندگان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۰۴۳۳۷۲۵۵۷۸ تماس حاصل کنند.»